
Parkonneva, Pyhäjärvi    YKJ: 7060 N, 3436 E, 156 m mpy   (17.6.2010) 
 

Luonnontilaltaan heikentynyt (2/5) Pyhäjärven Parkonnevan aapasuo sijaitsee Kalajoen ja Pyhäjoen välisellä 

vedenjakajalla tehokkaasti ojitetulla pienehköjen soiden ja matalien kangasmaiden luonnehtimalla alueella. 

Suon reunat ovat leveälti ojitetut suon rajautuessa luontaisesti vain suolakeudella oleviin lukuisiin 

kangasmetsäsaarekkeisiin ja Parkonlampeen. Vedentulosuunnissa olevan ojituksen seurauksena olevat 

muuttumat ulottuvat vähintään parin saran leveyden verran suolakeuden puolelle, suon alareunan puolella 

vaikutus jää ojien välittömään läheisyyteen. Ravinteisilla suon osilla saattaa olla koivu- ja mäntytaimiainesta 

harvakseltaan paikoin kaukanakin reunaojista.  
 

Suota hallitsevat karut ja mesotrofiset välipintaiset nevat, jotka ovat yleisesti kalvakoita. Ojittamattoman alan 

(205 ha) mätäspinnat ovat vähäalaisia, esiintyen merkittävimmin pohjoislaidan rahkarämeellä ja siihen 

liittyvällä keidasrämeellä sekä rahkaisilla lyhytkorsinevoilla. Rimpipintaista alaa on varsin vähäalaisesti. 

Rimmikot ovat yleisesti välipintajänteisiä, ruoppapintaisia ja mesotrofisia yltäen aina lettonevojen tasalle. 

Vähäalaiset yhdistelmätyypit (karut ja keskiravinteiset sarakorvet ja -nevat) sijoittuvat metsäsaarekkeiden 

reunaosiin sekä osin lammen rantaan.  
 

Parkonneva on itse yhdistymänä (keskiboreaalinen välipintainen aapasuo) uhanalainen. Sen luontotyypeistä 

kahdeksan sisältyy ainakin johonkin suojelukategoriaan, merkittävimpiä luontotyypeistä ovat 

rimpilettonevat, metsäsaarekkeet ja humusvetinen lampi. Suon kasvistoon kuuluu kolme erityisvastuulajia. 

Suolinnustoa ei ole inventoitu, kuitenkin kuusi sellaista lajia havaittiin, jotka kuuluvat ainakin johonkin 

kansalliseen tai kansainväliseen suojelukategoriaan.  
 

Huolimatta laajasta reunojen ojittamisesta on Parkonneva säilyttänyt suolakeudellaan luontotyypit varsin 

edustavina ja kattavasti myös keskivaateliaan kasvilajistonsa. Suo esittäytyy rauhallisena aukeana, jota 

kelokot, metsäsaarekkeet ja suolampi elävöittävät. Ojittamattoman suolakeuden luonnontilaisena 

säilyttämällä Parkonneva täydentäisi länsipuolella olevaa suojeltujen soiden kokonaisuutta (Sivakkaneva, 

Tervaneva-Puukkoneva ja Iso Karsikkoneva) turvetuotannon keskittymän sijaitessa pohjoispuolella 

Parkkimanjärven ympäristössä. Suon luonnontilan nykyinen käyttöarvo lienee enimmin retkeilyssä, 

hillastuksessa ja teerestyskojunkin ilmentämänä metsästyksessä. 

 


